1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 декабря 2019  года
	№
	567
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 96

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 февраля 2016 года № 96 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1. Результатом предоставления субсидии является осуществление уставной деятельности Фондом на постоянной основе.

Показателями, необходимыми для достижения результата предоставления субсидии являются:

1)
 количество публичных мероприятий, осуществляемых для информирования и привлечения инвесторов;

2)
количество инвестиционных проектов, получивших поддержку по принципу «одного окна»;

3)
 объем привлеченных инвестиций в основной капитал на душу населения, в том числе прямых иностранных инвестиций (исходя из общего объема первоначально заявленных инвестиций резидентами территории опережающего развития «Чукотка» и свободного порта Владивосток на душу населения);

4)
 доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами центров «Мой бизнес».»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Департамент, не позднее пяти рабочих дней после предоставления документов, указанных в пункте 2.3 настоящего раздела, рассматривает и принимает решение о заключении Соглашения или об отказе в заключение Соглашения.

В случае принятия положительного решения о предоставлении субсидии Департамент в течение трех рабочих дней со дня его принятия направляет Фонду электронной почтой, указанной в заявлении, с последующей досылкой оригинала почтовым отправлением или курьерской службой подписанный и скрепленный печатью проект Соглашения, в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.

Соглашение заключается в течение пяти рабочих дней со дня получения проекта Соглашения Фондом.

В случае отказа Фонда от подписания Соглашения в установленный настоящим пунктом срок Департамент принимает решение об отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для отказа в предоставлении субсидии Фонду являются:

несоответствие представленных Фондом документов требованиям, определенным в пункте 2.3 настоящего раздела, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

несоответствие Фонда условиям, установленным пунктом 2.2 настоящего раздела;

недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных Фондом.
В случае изменения, в том числе уменьшения Департаменту как получателю бюджетных средств ранее доведенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, в Соглашение вносятся необходимые изменения, оформленные дополнительным соглашением.»;

пункт 2.5 признать утратившим силу;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Фонд до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Департамент отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и отчет о достижении результатов, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»;

в пункте 2.8 слова «настоящего раздела» заменить словами                  «раздела 1 настоящего Порядка»;

2) в разделе 3 «Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение»:

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. В случае недостижения результатов, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, полученные средства подлежат возврату в окружной бюджет в части, пропорциональной величине недостижения показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, предусмотренных Соглашением.

Оценка результатов, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, осуществляется по итогам календарного года.»;

в подпункте 1 пункта 3.7 слова «результативности предоставления субсидии» заменить словами «результатов, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии»;

3) дополнить приложениями 1, 2 согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение 1
к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  16 декабря 2019 года  №  567
«Приложение 1

к Порядку определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа»

ОТЧЕТ

об использовании субсидии на _________________20__ года

	(рублей)

	№ п/п
	Наименование направления расходов
	Остаток на начало отчетного периода
	Поступило субсидии из окружного бюджета
	Кассовый расход
	Остаток на конец отчетного периода
(гр.3+гр.4-гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1.1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	 1.2.
	Оплата договоров возмездного оказания услуг

	 1.3.
	Налоги и сборы, государственные пошлины, нотариальные услуги

	 1.4.
	Приобретение основных средств и материальных запасов

	 1.5.
	Прочие расходы, связанные с осуществлением функций, предусмотренных уставом Фонда*

	ИТОГО

Руководитель                            _________________              ___________________________
                                                                                            (подпись)                                                     (расшифровка подписи)

МП

Главный бухгалтер                  _________________              __________________________

                                                                         (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель _________________              ___________________________

                                                (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

«____»__________20___г.
* с указанием перечня расходов, вошедших в состав прочих расходов.».

Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  16 декабря 2019 года  №  567
«Приложение 2

к Порядку определения объема и предоставления субсидии некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа»

ОТЧЕТ

о достижении результатов, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии

на _________________20__ года

	Осуществление уставной деятельности Фондом на постоянной основе
	Значение показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии

	количество публичных мероприятий, осуществляемых для информирования и привлечения инвесторов, ед.
	количество инвестиционных проектов, получивших поддержку по принципу «одного окна», ед.
	объем привлеченных инвестиций в основной капитал на душу населения, в том числе прямых иностранных инвестиций, тыс. рублей
	доля субъектов малого и среднего предпринимательства, охваченных услугами центров «Мой бизнес», %

	план
	факт
	отклонение
(с указанием причин)
	план
	факт
	отклонение
(с указанием причин)
	план
	факт
	отклонение
(с указанием причин)
	план
	факт
	отклонение
(с указанием причин)

	Итого

Руководитель                           _________________              ___________________________
                                                                                          (подпись)                                                         (расшифровка подписи)

МП

Главный бухгалтер                   _________________             __________________________

                                                                        (подпись)                                                          (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель _________________              ___________________________

                                                                       (подпись)                                                          (расшифровка подписи)

«____»__________20___г.».